litteris a rege acceptis de nostro aduentu fuissest admonitus, praeterquam quod in pago quodam proximo nomine Torrespinaldo conuiuum nobis lautum apparari iusserat, cum centum et quinquaginta equitibus, cum canonicis item et ecclesiastica dignitate insignibus uiris nobis obuiam processit, tanta populari multitudine prodeunte, ut non solum itinera, sed fenestrae et ipsa tecta completerentur. Nec uero solum tubis, tibiis, aliisque musicis instrumentis noster aduentus celebratus est, sed etiam ipsorum templorum pulsatis tintinabulis et omnium popularium acclamatione.

Est Murciae collegium Societatis, in quo nobis fuit peropportunum hospitium: tale uero est collegii opus ac structura, ut cum praecipuis patrum in Hispania domiciliis conferri posse uideatur. Habet enim templum egregie exstructum, sacras tabulas ingeniose depictas, hortos praeterea amoenissimos ipsius urbis amoenitate non inferiores. Postquam duos dies ultro citroque habitis congressibus cum illius urbis optimatibus consumpsimus, in uillam quandam patrum nos recepimus, ubi aliquod otium nacti, tum e uia defatigati conqueuimus, tum etiam epistulas in Lusitaniam, et inde in Indiam et Iaponiam propediem mittendas conscripsimus. Vigilia Christi Domini natalem diem antecedente, urbem rediimus, ut solemnem illum diem sequentem cum patribus ageremus. Demum exacto die Sanctis Innocentibus sacro, uaria urbis templa et celebria loca adiimus, et praesertim templum maximum, quod forma et operis structura Toletano uidetur assimilatum.

LEO — Miror equidem peregrinos homines per tam uaria oppida ac urbes ea gratulatione atque applausu fuisse acceptos.

MICHAEL — Animo reputare debes, carissime Leo, Europaeos homines Christianae caritatis et humanitatis studiosissimos, multarum rerum in hoc nostro itinere rationem habuisse: primum quidem eorum principum, a quibus mittebamur, deinde regis Philippi qui nos per litteras commendauerat, denique patrum Societatis, qui apud omnes Europaeos in summa sunt gratia. Sed haec ex sequentibus multo melius cognoscet.

Calendis Ianuariis, qui dies circumcisoni Domini dedicatus est, inuitati sumus ab huius urbis optimatibus, ut ludo equestri arundinum interesse uellemus. Fuit ille quidem [212] tanta equitum dexteritate, tanta equorum agilitate, tanta denique arte in omnibus actibus, quantam uobis quodam superiori colloquio depinxi, et ideo pluribus uerbis eo commemorando supersedendum arbitror.

Post uiginti tres dies Murciae actos, nuntium de nauigatione Italiam uersus exspectantes, tertio Nonas Ianuarii anni 1585 inde ad aliam urbem Oriuelam nomine diuertimus, ubi similiter ab equitibus nobis obuiam procedentibus, musicorum instrumentorum uarietate, populi frequentia in urbem recepti sumus. Hic quoniam collegium Societatis non est, in coenobio religiosorum ex Diu Dominici familia commorati sumus, et nocturno tempore ludum euestrem, quo equites funalia manibus praferentes, certatim huc et illuc discurrent, noctemque hilarem et